SUMMARIUM.

- 1 Actor mittitur in possessionem si vocatus in iudicium non comparet.
- 2 Iudici qui non paruit quæ pena puniatur.
- 3 Rigor in Ecclesiasticis negocijs, & personis non requiritur.
- 4 Reus admittitur per cautionem standi in iudicio.
- 5 Ecclesia amplectitur penitentes suorum peccatorum.
- 6 Missus in possessionem ex primo decreto non efficitur possessor ante lapsum anni.
- 7 Pena extraordinaria punitur qui Iudicis iussioni non paruit.
- 8 Iudex non debet pati se contemni.
- 9 Multa propter contumaciam, & dolum de iure canonico non habent locum in Ecclesiasticis negocijs, & personis.
- 10 Contumacia de equitate canonica non punitur ad priuatam utilitatem, nec pro publica ad iudicis contemptum.
- 11 Occupans rem propria auctoritate priuatim dominio, si erat sua, vel condemnatur ad æstimationem, si non erat sua.
- 12 Minoribus, & Ecclesijs subuenitur per beneficium restitutionis.

Centesimum Primum Priuilegium.

- E**CCLESTIA gaudet priuilegio. † Cum ad iudicium aliquis uocatus fuisset, qui non comparuit, ob eius contumaciam pronuntiavit actorem mittendum esse in possessionem rei petite, causa rei seruande, sed ob potentiam, rei siue dolum non potest namcisci possessio, tandem imminente fine anni, Reus ne possessionem post annum amittat, offert cautionem standi iuri. † Queritur qua pena ueniat puniendus qui iudici non paruit, Papa respondet. † Quod in Ecclesiasticis negocijs, & personis rigor iuris non requiritur, sed ut iustitia propter hoc quod iudici non paruit, non pereat. † Admitti debet Reus, cum per cautionem standi in iudicio se astringit. Ratio istius decreti cap. i. de dol. & contuma. fuit, quia. † Ecclesia regulariter suorum peccatorum penitentes amplectitur, nam in primis fuit contumax, postea obtulit per cautionem de stando iuri, hic considerandum uenit. † Quod missus in possessionem, ex primo decreto non efficitur possessor ante lapsum anni, sed tantum custos custodit possessionem, ne aduersarius ingrediatur, quod apparet in tex. in d. cap. i. Vbi dicitur ibi causa rei seruande, dicitur etiam in tex. rigor iuris, nam de rigore iuris, † Qui iussioni iudicis non paret mulctari potest pena extraordinaria, maxime ubi iustitia periclitatur, cap. de causis s. i. de offic. deleg. & in cap. quoniam in fi. ut lit. non contest. & in l. vna. ff. si quis ius dicend. non obtemp. Et etiam. † Quia Iudex non debet pati se contemni, l. obseruandum. ff. de offic. presid. † Secus est de iure Canonico in Ecclesiasticis personis, & negotiis, ex quo mulctæ propter contumaciam, & dolum, non habent locum, ut ex tex. d. cap. i. colligitur. † Hac igitur æquitate canonica contumacia non punitur ad priuam utilitatem, nec pro publica ad iudicis contemptum. Opponi tamen potest per tex. in cap. accedens el. i. ut lit. non contest. Sol. Ibi ex quo persistit in contumacia, fuit excommunicatus, secus autem in hoc nostro casu, in quo astringit se per cautionem standi in iudicio, hac æquitate motus Papa iubet non puniri, si rigor iuris in Ecclesiasticis personis, & nego-

negotijs non requiritur, nunquid rigor l. si quis in tantam
C. und. vi. qui videtur approbari 16. q. 6. capit. placuit, ut
11 habeat locum secundum canones. † Et occupans rem pro-
pria auctoritate, & violenter, priuetur dominio, si erat sua,
vel condemnatur ad estimationem, si non erat sua, responde-
12 ri potest. † Quòd in Ecclesijs, & minoribus non habet lo-
cum, cum eis subueniatur, per beneficium restitutionis, sed
in causis priuatorum benè seruatur l. meminerint C. und. vi.
Ex his percipitur, quòd Reus non multabitur, si non admi-
sit ad possessionem de mandato Iudicis, de æquitate canoni-
ca, si infra annum caueat stare iuri.

S U M M A R I V M.

- 1 Actor qui probauit intentionem suam, si reus deficit in probando excep-
tiones suas condemnatur in expensis.
- 2 Exceptiones factæ ad malitiam, ad impediendum, & differendum pro cos-
sum qui facit punitur.
- 3 Iudicis officium est imponere finem litibus, ne litigantes laboribus, &
expensis vexentur.
- 4 Litibus, vt imponatur finis duorequiruntur actoris intentio fundata, &
exceptio obiecta cum inducijs.
- 5 Exceptio peremptoria potest probari etiam postquam actor fundauit in-
tentionem suam.
- 6 Reus excusatur à condemnatione expensarum in aliquibus casibus.
- 7 Instrumentum debiti, cui satisfactum erat inuentum in arca paterna cum
alteri succedat præsumitur iusta causa ignorantia.
- 8 Absolutio expensarum quare fiat in sententia explicandum.
- 9 Condemnationem expensarum quando quis auitat.
- 10 Litigandi iustam causam an quis habeat habens commuem opinionem
pro se.
- 11 Iudex potest ferrè sententiam contra communem.
- 12 Iudicis arbitrio sunt aliqui casus reseruati ad condemnandum in ex-
pensis.
- 13 Inducias accipiendo, & non probando condemnatur Reus diffinitiuè,
& in expensis.

Centesimum Secundum Privilegium.

- E**CCLESIA gaudet privilegio. † Cum actor fundauerit intentionem suam, quidam malitiose, vt negotium iu longnm protraheretur, exceptiones peremptorias opponebant, Papa volens istorū malitię obuiare, præsertim cum de beneficijs Ecclesiasticis litigabatur, statuit vt postquam aliquis intentionem suam probauerit, si altera legitimam exceptionem opponat, quam nolit, aut non possit incontinenti probare, si defecerit in probando condemnatur alteri parti in expēsis, propter hoc, factis ab eo, tempore, quo recepit inducias ad exceptionem probandam, & si soluendo non fuerit alias ad arbitrium iudicis puniatur. Vt hoc saltem terrore motus iu grauamen alterius falsas exceptiones opponere non præsumat, quia frequenter ad impediendum, vel differendum processum huiusmodi exceptionis per excogitam malitiam opponuntur, cap. finem litibus de dol. & con-
- 2 tum. ratio istius cap. fuit. † Quia propter malitiam fiebant exceptiones ad impediendum, & differendum processum. Ideo Papa iussit vt puniatur cum malitijs hominum non sit indulgendum, l. in fundo la 2. & ibi Bart. ff. de rei. uendi. Vnde
 - 3 hic considerandum est. † Quòd iudicis officium est imponere finem litibus, ne litigantes laboribus, & expensis vexentur gl. in cap. licet de probat. Sed ad hoc vt dispositio prædicti c.
 - 4 finem litibus locum habeat. † Duo requiruntur vt fundata intentio actoris obiiciatur exceptio, & quòd ad ipsam probandam non se obtulit incontinenti, sed voluit inducias habere, altero ex istis deficiente, vt quia excipit non fundata intentione actoris, vel statim assumpsit onus probandi, cessat pēna huius decreti, & sufficere debet actori pronisio iuris communis, vt condemnatur in expensis. † Exceptio tamen peremptoria potest probari etiam postquam actor fundauit intentionem suam, & sic post attestarionum publicationem super principali, aliter publicatione non facta, non posset constare, an actor fundauerit intentionem suam, cap. Fraternalitatis & cap. de testibus de test. & attest. l. per hanc C. de temp.
 - 6 appel. † Sunt tamen aliqui casus in quibus excusatur, à condemna-

demnacione expensarum, vt quando probabilis ignorantia, seu causa litigandi aliter probata fuisset, quam per iuramentum, tunc excusat a condemnatione expensarum, ex quo excluditur præsumptio calumnie, & temeritatis, exemplum
7 patet in illo. † Qui instrumentum debiti, cui satisfactum erat inuenit in arca paterna, tamen ipse ignorabat cum alteri successit, præsumitur iustam causam ignorantie habere, vt in regula. is qui in ius de reg. iur. lib. 6. Vel quando est tam honesta persona, & religiosa, quod non esset verisimile, quod iniuste peteret, cap. 2. nou. ope. nunt. de iusta causa litigandi tex. & Bar. in l. qui in solidum §. etiam. ff. de leg. 2. In dictis casibus vel similibus de instantia litigantium tex. & Bar. in l. qui in solidum §. etiam. ff. de leg. 2. fit igitur. † Absolutio expensarum, & quare fiat absolutio in sententia explicandum, allegandum que est, in Auth. de Iud. §. oportet. Abb. in cap. examinata de Iud. Sed dubitari potest, si pars habuit in certa parte iudicij iustam causam litigandi, & in reliqua non, Exemplum in eo qui ante fuerat conuentus virtute instrumenti paterni publicatis attestacionibus, vidit satisfactum debitum, sed nihilominus expectauit sententiam Bar. in l. 1. §. queri potest. ad Turpil. Ibi dicitur quod aut licitum resistere quandoque, vt est videre in omnibus ciuilibus, & an condemnatur in expensis ab eo tempore, quo fuit in euidenti calumnia, seu temeritate l. si quis inficiatus. ff. de posi. Aut non erat licitum desistere sine abolitione. ff. ad Turpil. per tot & 2. q. 3. cap. si quem §. notandum. † Et tunc euitat condemnationem in totum, si impetrauit abolitionem, siue eam obtinuerit, siue non, quia non deprehenditur hoc casu in aliqua calumnia vel temeritate.
10 † Sed an qui habet communem opinionem pro se videatur habuisse iustam causam litigandi, Doc. in clem. ne Romani de elect. † quod sic ex quo infertur iudicem posse sententiam ferre contra communem opinionem, vt not. Io. And. in cap. 1. de const. & vt not. Abb. in cap. vt debitus de appell. † Sunt, & alij casus reservati arbitrio iudicis, quos not. Spec. de offic. Iud. §. pen. ad fin. Ex istis habetur, vt qui fundata intentione actoris exceptionem peremptoriam obicit, quam non probat in continenti. † Sed accipit inducias, si defecerit in probando, condemnatur in continenti, diffinitiuam non expectata, in expensis, ac soluere cogitur, quod si non potest, punietur in corpus secundum arbitrium iudicis.

S Y M M A R I U M.

- 1 Mittitur in possessionem causa rei seruanda.
- 2 Contumax incurrit in plures penas propter inobedientiam multari potest.
Patitur missionem in possessionem ex primo decreto.
- 3 Voluntas non sufficit, ubi de necessitate requiritur factum.
- 4 Decretum primum quid sit.
- 5 Decretum secundum quid sit.
- 6 Contumacis pena est missio in possessionem.
- 7 Religiosi etiam possunt poni in possessionem rerum petitarum ob contumaciam partis aduersae.
- 8 Missus in possessionem ex decreto secundo lucratur fructus.
Praescribit.
- 9 Impediens missionem possessionis manu militari potest compefci.
- 10 Pratica mittendi in possessionem, ut iudex dicat constituo, & deceruo talem actorem ob contumaciam sui aduersarij.
- 11 Decretum primum, & secundum, an dicatur sententia diffiniua, vel interlocutoria.
- 12 Iudex potest reuocare interlocutoriam sententiam.
- 13 Decretum idem est, quod iussus.

Centesimum Tertium Priuilegium.

ECCLIA gaudet priuilegio, quod cum esset quaestio, de Ecclesia, de lamento inter certum Priorem, & fratres, & quendam prepositum, causa fuit remissa quibusdam Iudicibus ad requisitionem dictorum Prioris, & fratrum, qui ex contumacia prepositi fuerunt, & missi in possessionem dictae Ecclesiae, causa rei seruandae, nec infra annum prepositus possessionem non recuperauerit, elapso anno partes ipse ad Papam accesserunt, qui in longa serie audiuit, & stante utriusque partis confessione, quod licet dicti Prior, & fratres ad possessionem causa rei seruandae fuerint inducti, & Propositus infra annum non praestitit cautionem de iuri stando, & si voluntatem habuit, & ipsi eam parati fuerant recipere, adiudicauit
Papa

Papa possessionem dicte Ecclesie Priori, & fratribus, salvo iure proprietatis ipsi Preposito, cap. 1. de eo qui. mit. in poss. causa re. sera. Ratio autem istius decreti fuit hec. † Quia contumax fuit, & contumax incurrit in plures penas, & prima propter eius inobedientiam multari potest, vt plenè habetur per Doc. in l. 1. ff. si quis iusd. non obtemp. l. 2. ff. si quis in iu. non ier. Alia pena datur contumaci, quia patitur missiõnem in possessionem ex primo decreto. Fulcinius §. 1. ff. ex quibus causis in poss. ea l. si finita §. Iulianus, & ibi Bar. & Doc. ff. de damn. infec. & per totum tit. ff. & C. de bo. auct. iud. poss. Stante etiam confessione vtriusque partis, vt Prepositus habuerit animum præstandi cautionem infra annum, & Prior, & fratres eam recipiendi, ideo adiudicatio ita facta fuit. † Quia vbi de necessitate opus est factõ, non sufficit voluntas, si factum adimpleri potest, alias voluntas reputari potest pro factõ, cap. non satis 86. distincte. l. sicut §. si voluntate. ff. quibus modo pig. vel hyp. sol. sola voluntas sine effectu non sufficit cap. Cum aliquibus de re. iud. Hoc enim pendeat à voluntate eius, quia præstare cautionem de iuristando, erat in eius libero arbitrio. Vnde cum non fecerit fuit facta missio, ex primo decreto in possessionem. † Videamus quid sit primum decretum, est autem primum decretum prima missio in possessionem, quæ fit per iudicem in bonis contumacis eo ipso, quòd incipit esse contumax, & fit pro mensura debiti tantum, quando agitur actione personali, l. cum proponas, & ibi Bar. & Doc. & l. si finita §. Iulianus. ff. de damn. infec. Sed quando agitur actione reali mittitur quis in possessionem totius rei petite l. si quis emptionis §. sed si quis C. de præscrip. 30. ann. cap. pro vt & cap. contingit de dol. & contum. † Secundum decretum est secunda missio, quæ fit per iudicem contra eundem reum perseverantem in contumacia, vt dicunt in allegatis Doc. & hoc est maioris præiudicij, quia transfert veram possessionem l. 3. §. si iuncta gl. in uersu. nobis. ff. de acqui. possess. Item transfert dominium, si reus erat dominus, alias ususcipiendi conditionem, ut not. gl. & Bar. in l. prætoris, & in l. si finita §. Iulianis. ff. de damn. infect. glos. in l. 2. in fin. ff. Si ex noxal. causa. † Hæc est igitur pena, quæ inter alias pænas datur contumaci, hic habetur, quòd † etiam religiosi poni possunt in possessionem rerum petita-

rum ob contumaciam partis aduersæ, & non solum in temporalibus, vt in cap. 1. de sequest. poss. Sed etiam in spiritualibus, vt in capit. 2. de dolos. & contum. † Sed qui mittuntur in possessionem ex secundo decreto lucratur fructus, & præscribit, & si per potentiam aduersarii non admittitur, tunc solum non præscribit, cum hoc casu agatur de grauissimo præiudicio, & ideo cessat fictio ita sentit gl. in cap. 9 sine possessione. de re. iur. lib. 6. † Sed manu militari poterit impediens compesci, & missio assignari, vt l. qui restituere. ff. de re. vend. Si autem de facto propter contumaciam, & potentiam aduersarii non potest hoc adimpleri, habebitur pro possessore quo ad effectum possessionis, vt lucretur fructus, cap. contingit de dol. & contum. Non tamen putat Abb. hic, quo ad præscribendam proprietatem. Inn. Ponit aliam practicam mittendi in possessionem. Vera tamen practica est, vt supra dictum, practica Host. & Io. And. mihi satis placet. † Vt Iudex dicat constituo, & decerno talem actorem ob contumaciam sui aduersarii, de quo constat in iudicio mittendum in possessionem talis rei, & ex nunc constituit, & decernit, ipsum esse in possessione causa custodiæ, vel verum possessorem si est secundum decretum, & pro executione sententiæ suæ mandat, vt actualiter per nuntium eum mittat in possessione. Querita
 11 men potest. † Nunquid primum vel secundum decretum dicatur sententia diffinitiuæ, vel interlocutoria, Inn. in cap. dilecto. de verb. signif. Dicit, quod est interlocutoria. † Quia Iudex potest eam reuocare quandoeunque constiterit in debitum fuisse, quod etiam apparet, quia interponendo primum, & secundum decretum, non est necesse obseruare ea, quæ obseruantur in diffinitiuæ sententia. Sciendum est, quod † decretum secundum Inn. Idem est, quod iussus gl. in l. si finita §. Iulianus. ff. de damn. intec. Ex deductis habetur, quod missus in possessionem ex primo decreto in reali per lapsum anni veram, & incommutabilem illius rei possessionem acquirit: licet passus missionem habuerit infra annum voluntatem cautionem præstadi, quam tñ non dedit ad effectum suo defectu.

S V M M A R I V M.

- 1 *Matrimonii impedimentum ob consanguinitatem, & adulterium.*
- 2 *Accusatus ante probatam accusationem iure quod habet nõ est priuatus.*

- 3 Vxor debito iure non priuatur lite pendente.
- 4 Matrimonium fuit constitutum iure diuino,
Deus quos coniunxit homo non separet.
- 5 Matrimonium est constitutum, iure diuino, iure gentium primo, de
iure gentium secundo, vt euitetur peccatum fornicationis.
- 6 Carnale commercium interdici potest lite pendente.
- 7 Carnale commercium interdicitur ante latam sententiam propter euiden-
tiam peccati.
- 8 Notorium dicitur omne quod est probatum in iudicio.
- 9 Pronuntiatum suspenditur per actum appellationis.
- 10 Presbyter depositus pendente appellatione excommunicare, & exer-
cere potest.
- Episcopus idem.
- 11 Appellatus non dicitur condemnatus.

Centesimum Quartum Priuilegium.

- 1 **E**CCLESIA gaudet priuilegio, vt si † ali-
quis accusauerit matrimonium ob aliquod
impedimentum puta consanguinitatis, uel
adulterij, dulitari potest, an alteruter coniu-
gum priuari non debet iure quod in alteru-
trum habet ante finem causæ, cap. laudabili-
lem vt lite pend. nil innou. Ratio istius de-
creti fuit. † Quia accusatus ante probatam accusationem,
2 iure quod habet in altero priuari non debet. † Pendente
3 igitur lite vxor debito iure priuari non potest. Ratio est quia
pro possessore præsumptio est, quod licite possideat, eo maxi-
4 me. † Cum matrimonium fuit constitutum de iure diuino,
Mat. 19. Quos Deus coniunxit homo non separet, Angel. in
§. nemo in Authen. de trien. & sem. Alex. cons. 48. in lib. 4.
Nam à primordio fuit institutum in Paradiso terrestri, vt habe-
tur in cap. 1. de vot. in 6. & Genes. cap. 1. Postea vero de iure
gentium primo quo tempore gentes sine legibus, & mori-
bus uiuebant, matrimonium erat incognitum, & omnes pas-
sim, ex quacunque muliere nati legitimi dicebantur, vt dicit
text. in Auth. quibus mod. natural. eff. sui, Successit postea
ius gentium secundarium, de quo matrimonium fuit reco-
gnitum, & ordinatum ob bonos mores conseruandos, & ad

- euitandum fornicationem, & scandolorum materiam, & ut
 quisque recognosceret propriam sobolem, & quilibet habe-
 5 ret suam in vxorem. † Cum igitur matrimonium sit constitu-
 tum de iure diuino, de iure gentium primauo, de iure gen-
 tium secundario, ut euitetur peccatum fornicationis, ideo
 non probata accusatione, & ita lite pendente non potest pos-
 6 sessio coniugali priuari. † Immo apparet contrarium,
 cum lite pendente carnale commercium interdici possit cap. te-
 nor. de re. iud. cap. veniens de regul. solutio hæc est, quod ibi
 loquitur in matrimonio cuius usus prohibetur ex quo fuit con-
 tractum lite pendente, & sic non erat ibi possessio à iure ap-
 probata, hoc enim decretum in quo consistit priuilegium lo-
 quitur quando pendentia litis reperit istos in quieta, & iusta
 7 possessione. Sed quæro quid si probata est accusatio. † Nun-
 quid ante latam sententiam debeat interdici carnale com-
 mercium, in tex. Hic dicitur, quod sic, cum ante probatam
 accusationem, contrarium sentiunt aliqui Doc. supplem. ad
 literam, & secutam sententiam, cap. Iudex de offic. deleg.
 lib. 6. Tunc enim inducitur notorium c. vestra de cohob. cler.
 & res iudicata pro veritate accipitur l. res iudicata. ff. de re.
 iud. fuit quorundam opinio, quod in causa matrimoniali
 saltem post conclusionem in causa, cum nihil aliquid superest
 nisi ferre sententiam, quod copula possit interdici propter
 euidenciam peccati, Abb. in cap. cum olim. ff. de verb. signif.
 8 † Vbi habetur quod omne in iudicio probatum dicitur noto-
 rium, quod dictum Domini de Rot. approbant in decis. 26.
 Quando probatio est perfecta, & in causa conclusum ita, quod
 nihil opponitur, vel opponi potest, gl. in cap. significauerunt
 de test. Inn. in cap. pastoralis de causa poss. & propriet. & gl.
 in cap. cum dilectus de fid. instru. denique series istius facti
 recipit hunc terminum, quod appellatione pendente, & tem-
 pore intra quod appellari potest non debet aliquid innouari
 ut in capit. non potest, & quod ibi not. Abb. de appell. lib. 6.
 9 † Nam per actum appellationis suspenditur pronuntiatum,
 ut integer remaneat status appellantis, etiam si causa talis sit
 in qua sententia secum trahat executionem, l. vna §. inte-
 ger. ff. nil nou. appellatione. pend. gl. in capit. sæpè de appell.
 10 in qua habetur. † Deposito posse pendente appellatio-
 ne excommunicare, & sum officium exercere, nam licet
 Episcopus fuisset depositus, ex quo se appellauit, remansit in
 suo

11 suo officio, nam appellatio obtinet vim. † Quod appellatus non dicitur condemnatus l. secunda s. vltim. ff. de pen. ita integer est eius status, vt interim fungi potest honoribus l. interposita. ff. de appell. & d. l. vna. s. integer. Hinc infertur, quod accusatus ob aliquod perpetuum impedimentum matrimonij lite pendente non fit priuandus coniugali possessione.

S V M M A R I V M.

- 1 Privilegium, vel indulgentia super re litigiosa impetrata, mentione non habita de lite pendente, non valet.
- 2 Privilegium non potest impetrari à communi Domino, vel Pralato tamē ius alterius acquirere potest lite pendente per vsucapionem, & alijs modis.
- 3 Lis dicitur pendere ex sola citatione.
- 4 Innotatio nulla impedit, quin feratur sententia secundum iura, quæ obtinebant tempore litis motæ.
- 5 Privilegium emanatum motu proprio lite pendente valet.
- 6 Decimæ prædiales de iure communi debentur Ecclesie parochiali, in cuius parochia sita sunt, Episcopo vero debetur quarta decimarum.
- 7 Privilegium Pralatus impetrare potest pro membris sibi subiectis.
- 8 Privilegium, & beneficia pro alio impetrare sine mandato speciali impetrare potest.
- 9 Pralatus superior potest literas impetrare sine mandato speciali inferioribus Ecclesijs.
- 10 Li s est dirimenda secundum iura existentia tempore controuersie.
- 11 Privilegium quantumcunque generale non extenditur ad litem pendentem si de ea non facit mentionem.
- 12 Monachi sunt exempti de iure communi super decimis noualium non solvendis.
- 13 Privilegium potest præscribi.
- 14 Impetratum non ois a ta parte dicitur subreptitium eo etiam maxime lite pendente.

Centesimum Quintum Priuilegium.

ECCL^ESIA gaudet priuilegio, quæstio uertebatur inter Rectorem Ecclesiæ de Basseuilla, & antecessorem ipsius ex parte vna, & Priorem, & monachos de eodem loco ex altera super decimis non ualium parochiæ Ecclesiæ ipsius Rectoris, pendente lite coram iudicibus delegatis Abbas & conuentus maioris monasterii Turonensis quibus Prior, & monachi prædicti subsunt pro se, & membris suis obtinuerunt à sede Apostolica Indulgentiam, super huiusmodi decimarum perceptione, nulla mentione facta de ipsa huiusmodi quæstione, occasione huius indulgentiæ, Prior, & monachi præfacti decimas ipsas uendicare contendebant, cum Iudices super hoc dubitarent, dictus Rector significauit hoc Papæ. Vnde mādatur quibusdam Iudicibus, ut non obstante prædicta in negotio ipso procedant iuxta traditam sibi formam, cap. dilectus. ut lit. pend. nil inno. Huius decreti ratio fuit hæc cum indulgentia non fuerit facta mentio de decimis pro quibus quæstio uertebatur. Ideo Papa mandauit, ut ea non obstante iuxta formam traditam procedant. Alia ratio, quare priuilegium non extenditur ad causam pendentem, quia fuit impetratum super re litigiosa tacita ueritate. Alia etiam ratio, quia monachi fuerunt perueniendi, per conventionem, & sic indulgentia illos non liberat cap. proposuisti. de for. comp. Hinc inferitur, † quod lite pendente priuilegium, uel Indulgentia super re litigiosa impetrata, mentione non habita de quæstione, non ualet cap. causam el. 2. de test. c. dudum de priuilegio. Priuilegium non ualet tacita compositione obtentum cap. ex multiplici de decimis.